



## افزایش قیمت بنزین در امریکا

قیمت بنزین در امریکا به بالاترین سطح ۹ ماه اخیر رسید. به گزارش «ایران اقتصادی»، قیمت بنزین در امریکا نسبت به ماه قبل، هر گالون تقریباً ۲۸ سنت افزایش یافت، این درحالی است که نمی‌توان انتظار هیچ اقدام کمک‌کننده‌ای از اوپک داشت. منابع رسمی سعودی گفتند این کشور همچنان به کاهش داوطلبانه تولید نفت خام خود ادامه می‌دهد. این کشور تولید خود را روزانه به میزان یک میلیون بشکه کاهش می‌دهد. علاوه بر اینها، روسیه ظاهراً از ماه آینده صادرات نفت خود را به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش می‌دهد.

## مذاکره بریکس و کشورهای آفریقایی برای ایجاد رقیب دلار

نایب رئیس مجلس دوما روسیه، اعلام کرد که روسیه و دیگر کشورهای عضو گروه بریکس در کنار برخی کشورهای آفریقایی در حال مذاکره برای ایجاد یک ارز جهانی هستند تا سلطه دلار بر بازار بین‌المللی را به چالش بکشند. به گزارش «ایران اقتصادی»، الکساندر باباکوف طی مصاحبه‌ای گفت با عبور از تحریم‌های غرب، مسکو آماده است تا در نظم جهانی نقش جدیدی را برعهده بگیرد و با همکاری دیگر شرکا، سلطه دلار را به زیر بکشد. باباکوف با تأکید بر این نکته که برگراری نشست روسیه-آفریقا طی هفته گذشته در سن پترزبورگ نشان‌دهنده شکست سیاست غرب در منزوی کردن روسیه است گفت که این رویکردها در واقع نشان‌دهنده شکل‌گیری روندهای جدید در جهان است. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، این مقام روس افزود: برای رسیدن به استقلال کامل در حاکمیت روسیه، این کشور باید به طور کامل از دلار فاصله بگیرد. مسکو شراکتش باید روی ایجاد یک واحد پولی جدید و نحوه استفاده از آن به توافق برسد.

## افزایش نرخ تورم ماهانه و سالانه در ترکیه

براساس داده‌های سازمان آمار ترکیه که در هفته اول هرماه اعلام می‌شود نرخ تورم ماهانه در ماه جولای ۹،۴۹ و نرخ تورم سالانه منتهی به پایان ماه جولای ۴۷،۸۳ درصد اعلام شد که بالاترین میزان طی ۱۸ ماه گذشته می‌باشد. به گزارش «ایران اقتصادی»، در همین حال شرکت تحقیقات اقتصادی اناک که از شرکتهای معتبر اقتصادی در این کشور می‌باشد نرخ تورم ماهانه و سالانه در دوره مشابه در این کشور را به ترتیب ۱۳،۱۸ و ۱۳۲،۸۸ درصد اعلام کرده است. براساس ارقام اعلام شده از سوی سازمان آمار ترکیه نرخ تورم در ۷ ماهه اول سال جاری نیز ۳۱،۱۴ درصد بوده است. براین اساس بیشترین میزان نرخ تورم سالانه با ۸۲،۶۲ درصد مربوط می‌شود به بخش رستوران، هتل‌ها و کمترین میزان نیز با ۱۹،۳۱ درصد مربوط می‌شود به بخش مسکن.

# کسری بودجه عربستان ۸۰ درصد افزایش یافت

بودجه

به سه ماهه اول رشد کرده و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۲۸ درصد کاهش داشته است. عربستان سعودی همچنان مازاد بودجه برای سال ۲۰۲۳ را انتظار دارد اما بسیاری از تحلیلگران، چنین باوری ندارند. صندوق بین‌المللی پول (IMF) در ماه مه اعلام کرد که عربستان سعودی برای متعادل کردن بودجه خود در سال میلادی جاری، به قیمت نفت ۸۰ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه، نیاز دارد. اقتصاد عربستان سعودی به دلیل کاهش تولید نفت که در راستای توافق اوپک پلاس برای تثبیت

بازار نفت اجرا شده است، در سال میلادی جاری به میزان قابل ملاحظه‌ای در مقایسه با نرخ رشد ۸،۷ درصدی در سال گذشته، کند خواهد شد. در به‌روزرسانی گزارش «چشم‌انداز اقتصاد جهانی» صندوق بین‌المللی پول، چشم‌انداز رشد اقتصادی عربستان سعودی، بیشترین کاهش را در میان اقتصادهای بزرگ داشت. کاهش صادرات و کاهش قیمت نفت، باعث کاهش درآمد عربستان سعودی از صادرات نفت شده که حدود ۸۰ درصد از کل درآمدهای صادراتی این کشور را تشکیل می‌دهد. آمار رسمی

نشان داد همزمان با کاهش صادرات نفت و پایین بودن قیمت نفت در مقایسه با بهار سال گذشته، درآمد نفتی عربستان سعودی در ماه مه، به پایین‌ترین رکورد از سپتامبر سال ۲۰۲۱ نزول کرد. درآمدهای نفتی با کاهش ۳۷،۷ درصدی نسبت به

سال گذشته، به ۱۹،۲ میلیارد دلار (۷۲ میلیارد ریال سعودی) در ماه مه سال ۲۰۲۳ رسید. براساس گزارش ایسنا از اوپل پاریس، تحلیلگران می‌گویند که اقدامات مستمر عربستان سعودی برای تقویت قیمت نفت از طریق کاهش

چشمگیر تولید، ممکن است باعث رشد منفی اقتصاد این کشور در سال ۲۰۲۳ شده و ریاض را که سال گذشته سریع‌ترین نرخ رشد اقتصادی را در میان کشورهای گروه ۲۰ داشت، به رکورددار بدترین عملکرد اقتصادی در این گروه تبدیل کند.

## دلارزدایی از اقتصاد جهان در حال انجام است



سازمان اقتصادی امنیتی است اما نباید قضاوت زودهنگام داشت. طبق این گزارش، پسکوف درباره توافق صادرات غلات از بنادر اوکراین در دریای سیاه نیز تصریح کرد: «روسیه به تمام تعهدات خود مربوط به تأمین غلات عمل کرده و اگر تحریم‌ها نبود می‌توانست کارهای بیشتری انجام دهد.» وی درباره اظهارات «جو زپ بول» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر اینکه روسیه تلاش می‌کند کشورهای نیازمند را به غلات ارزان وابسته کند، تأکید کرد: «چنین چیزی اصلاً درست نیست. ما همچنان به عنوان یک تأمین‌کننده قابل اعتماد خواهیم بود.»

سرخنگوی ریاست جمهوری روسیه گفت: روند دلارزدایی از اقتصاد جهان، به شکل غیرقابل اجتنابی در حال انجام شدن است. دیمیتری پسکوف درباره تلاش‌های اعضای گروه بریکس برای اجتناب از معاملات با واحد پول دلار اظهار داشت: «تعریف از واحد برای کشورهای بریکس در حال حاضر بعید به نظر می‌رسد اما این بدان معنا نیست که نباید در مورد آن بحث کرد.»

به گزارش «ایران اقتصادی»، سرخنگوی کرملین همچنین اضافه کرد که پیوستن کشورهای جدید به گروه بریکس از جمله آرژانتین، عربستان سعودی و امارات عربی متحده موضوع بحث سران این

## افزایش بهره بانکی در انگلیس به بالاترین سطح ۱۵ سال اخیر



رأی‌دهندگان را در انتخابات عمومی سال آینده، متقاعد سازد که باز هم به نامزدهای حزب حاکم محافظه‌کار رأی دهند. از سال ۲۰۰۸ میلادی که بحران مالی جهانی روی داد، میزان بهره بانکی در انگلیس هیچ‌گاه به بیش از ۵ درصد نرسیده بود. بانک‌های مرکزی آمریکا و اروپا نیز در روزهای اخیر، میزان بهره بانکی را افزایش دادند. دولت انگلیس متعهد شده بود میزان تورم در این کشور را به ۲ درصد برساند، اما بالا رفتن بهای انرژی و سوخت، در پی جنگ در اوکراین و تحریم نفت و گاز روسیه از جانب دولت‌های غربی و نیز افزایش کم‌سابقه بهای کالاها و خدمات، تورم در انگلیس را به بالاترین میزان در چهار دهه اخیر رساند.

به گزارش صداوسیما از روزنامه دلی میل، شماری از کارشناسان معتقدند بانک مرکزی انگلیس، برای کاهش میزان تورم، راه دیگری بجز افزایش تورم

بانک مرکزی انگلیس، ۰،۲۵ درصد دیگر بر میزان بهره بانکی در این کشور افزود و آن را به ۵،۲۵ درصد رساند. بدین ترتیب، دارندگان قروض بانکی، از جمله دارندگان وام مسکن در انگلیس، باز هم باید مبالغ بیش‌تری بابت بدهی‌های خود بپردازند. به گزارش «ایران اقتصادی»، شماری از کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند به منظور کاهش میزان تورم در انگلیس که اکنون به طور متوسط حدود ۸ درصد است، دو بار دیگر باید بر میزان بهره بانکی در این کشور افزوده شود.

ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس، پیش از اعلام افزایش بهره بانکی در این کشور، مدعی شد سیاست‌های ضد تورمی دولت، موفق شده‌اند و درباره کاهش تورم، «نوری در انتهای تونل» ظاهر شده است، اما روزنامه ایندپندنت، نوشت خوش‌بینی نخست‌وزیر، ناشی از توهم است و بعید است بتواند

## صادرات روزانه ۹۰۱ هزار بشکه‌ای نفت ایران در سال ۲۰۲۲



قبل از آن مواجه شد و به ۱،۷۲۷ میلیون بشکه در روز رسیده است. در سال پیش از آن مصرف نفت و فرآورده نفتی در کشور ۱،۶۷۳ میلیون بشکه در روز اعلام شده بود.

### افزایش صادرات و کاهش واردات فرآورده‌های نفتی

براساس این گزارش، ایران در سال ۲۰۲۲ روزانه ۳۸۳ هزار بشکه محصولات نفتی صادر کرده است که این آمار ممکن است شامل صادرات مجدد یا حجم نفت ترانزیتی هم باشد. این رقم نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته است. صادرات محصولات نفتی ایران در سال ۲۰۲۱ روزانه ۳۳ هزار بشکه بوده است. ایران همچنین ۹۱ هزار بشکه در روز فرآورده نفتی در سال ۲۰۲۲ وارد کرده است. واردات فرآورده نفتی ایران در این سال نسبت به سال ۲۰۲۱، ۲۰ درصد کاهش یافته است. ایران در سال ۲۰۲۱ روزانه ۹۹ هزار بشکه در روز فرآورده نفتی وارد کرده بود. این ارقام ممکن است شامل صادرات مجدد و نفتی ترانزیتی باشد.

### رشد تولید و ظرفیت پالایش نفت ایران

سازمان کشورهای صادرکننده نفت همچنین کل تولید

نفت ایران در سال ۲۰۲۲ را ۲،۵۵۴ میلیون بشکه در روز اعلام کرده که این رقم نسبت به تولید روزانه ۲،۳۹۲ میلیون بشکه‌ای سال قبل از آن افزایش ۶،۸ درصدی را نشان می‌دهد. این گزارش تعداد چاه‌های نفت تکمیل شده ایران در سال ۲۰۲۲ را ۱۰۵ حلقه اعلام کرده که نسبت به سال قبل تغییری نکرده است. طبق گزارش فارس، اوپک ظرفیت پالایش نفت ایران در سال ۲۰۲۲ را نیز ۲،۳۳۷ هزار بشکه در روز اعلام کرده که نسبت به سال قبل ۳۵ هزار بشکه در روز افزایش داشته است. ظرفیت پالایش نفت ایران در سال پیش از آن ۲،۲۰۲ میلیون بشکه در روز اعلام شده بود.

## وحشت به جان اقتصاد آلمان افتاد



شاخص نهایی مدیران خرید برای تولید که حدود یک پنجم اقتصاد آلمان را تشکیل می‌دهد، از ۴۰،۶ در ژوئن به ۳۸،۸ در جولای کاهش یافت. قرائت ماه جولای، ششمین کاهش متوالی ماهانه و پایین‌ترین کاهش ماهانه از مه ۲۰۲۰ بود. به گزارش «ایران اقتصادی»، سیروس دلا روبیا، اقتصاددان ارشد در بانک تجاری هامبورگ گفت این ارقام ناخوشایندی است که بارزترین آنها در تقریباً سه دهه اخیر و مرتبط با سفارش‌های جدید بوده است و برای اولین بار از سال ۲۰۲۱ به دوره انقباض سقوط کرد. با این حال، این اقتصاددان همچنین خاطرنشان کرد که نرخ کاهش هزینه‌های ورودی و همچنین قیمت‌های تولید با سریع‌ترین نرخ از زمان بحران مالی جهانی کاهش یافته است. انتظارات برای چشم‌انداز کسب و کار برای سومین ماه متوالی کاهش یافت و به پایین‌ترین حد خود از نوامبر رسید که نشان‌دهنده بدبینی فزاینده است زیرا شرکت‌ها به نگرانی در مورد کند شدن مداوم تقاضا اشاره می‌کنند. دلاروبیا عنوان کرد که خطرات برای اقتصاد آلمان به‌طور کلی در نیمه دوم سال به وضوح افزایش یافته است. براساس گزارش ایسنا از رویترز، اقتصاد آلمان در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ دچار رکود شد و پیش‌بینی‌های مربوط به رشد متوسط را از دست داد زیرا قدرت خرید ضعیف، نرخ‌های بهره بالاتر و آمار سفارشات کارخانه‌ای پایین همگی بر بزرگترین اقتصاد منطقه یورو تأثیر گذاشتند.